

PTTK Oddział Mysłowice zaprasza w dniu 16 listopada 2024 roku dzieci i młodzież ze Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych  
**na wycieczkę na zakończenie sezonu turystycznego SKKT w 2024 r.**

Wędrować będziemy w **BESKIDZIE ŻYWIECKIM** odcinkiem

**Głównego Szlaku Beskidzkiego** na trasie;

## **Węgierska Górka – Abrahamów – Żabnica Skałka**

*W roku 2024 w ramach obchodów 100 lecia rozpoczęcia znakowania Głównego Szlaku Beskidzkiego dzieci i młodzież z SKKT przy PTTK Mysłowice będą wędrowały odcinkami przez fragmenty tego szlaku. Pierwsze przejście odcinka GSB odbyło się w ramach Zimowego Rajdu Górskiego w dniu 20 stycznia.*

### PROGRAM

**16 listopad (sobota)** – spotkanie uczestników o godz. 8:00 w Mysłowicach przy swoich szkołach. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, Żywiec, Węgierska Górka. Dojeżdżamy do schronu „Wędrowiec” i stąd rozpoczynamy wędrówkę Głównym Szlakiem Beskidzkim.

*Główny Szlak Beskidzki imienia Kazimierza Sosnowskiego (GSB) – najdłuższy szlak w polskich górach, liczy około 496 km. Jest znakowany kolorem czerwonym i biegnie od Ustronia w Beskidzie Śląskim do Wołosatego w Bieszczadach. Historia Głównego Szlaku Beskidzkiego sięga okresu międzywojennego. Przebieg części zachodniej (Ustroń – Krynica) został zaprojektowany przez Kazimierza Sosnowskiego i został wyznakowany w latach 1924-29. Wschodnia część, wg projektu Mieczysława Orłowicza, została ukończona w 1935 i prowadziła z Sianek aż do Czarnohory, która znajdowała się wówczas w granicach Polski. Po połączeniu obu fragmentów w roku 1935 szlak nazwano Głównym Szlakiem Karpackim, a jego patronem został Józef Piłsudski.*

**Dojście czerwonym szlakiem – GSB - do Stacji Turystycznej Abrahamów.**  
Na trasie przejścia odwiedzimy Bacówkę „Na Bukowinie” (gdzie będziemy mogli zobaczyć owce, alpaki. Będziemy mogli też kupić owcze produkty; bundz, żętycę, oscypki, bryndzę a także masło owcze). Zwiedzimy także schron „Wyrwidąb”.

*Schron „Wyrwidąb” wybudowany w okresie lipiec-sierpień 1939 r.. Ciężki betonowy schron bojowy, uzbrojenie 3 ckm „Browning” kal. 7,92 mm. Kopuła pancerna nie została zamontowana, brak wyposażenia i instalacji wentylacyjnej, wodnej, elektrycznej (agregat). Posiada wyjście zapasowe, dwie wyrzutnie rakiet oświetlających, zrzutnie granatów, strzelnicę obrony wejścia. Nie brał udziału w walkach 2-3 września 1939 r. mocno uszkodzony podczas ćwiczeń batalionu bielskiego w 1968 roku.*

**Czas przejścia do ST Abrahamów – 3 h.** Tu dłuższy odpoczynek, ognisko z pieczeniem kiełbasek. W Stacji Turystycznej funkcjonuje punkt gastronomiczny. Zejście niebieskim szlakiem do Żabnicy – Skałki. Łączny czas przejścia – 3,30 h. Odcinek o długości 10 km. 15 pkt. GOT.  
Powrót autokarem do Mysłowic. Planowany przyjazd na godz. 17:30.

**CENA;** 65 zł członkowie SKKT

70 zł członkowie PTTK

**ŚWIADCZENIA;** przejazd autokarem. Opłaty za zwiedzane miejsca, opieka przewodników beskidzkich na całej trasie wycieczki.

**WE WŁASNYM ZAKRESIE;** pozostałe wyżywienie i dobry humor.